LEI MUNICIPAL N.º 805 -13/2016, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2014.

ALTERA DISPOSITIVOS DA LEI MUNICIPAL Nº 750-09/2012, DE 19-09-2012, QUE FIXA OS SUBSÍDIOS DO PREFEITO E DO VICE-PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TOROPI PARA A GESTÃO 2013/2016 E DÁ PROVIDÊNCIAS.

HELTON ADRIANO HAAS, Prefeito Municipal de Toropi, Estado do Rio Grande do Sul, FAZ SABER que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e, em cumprimento ao que dispõe a Lei Orgânica do Município, sanciona e promulga a seguinte:

LEI
Art. 1.º Fica alterado o disposto no art. 4º da Lei Municipal nº 750-09/2012, de 19-09-2012, que fixa os subsídios do Prefeito e do Vice-Prefeito do Município de Toropi para a gestão 2013/2016, passando a vigorar com a seguinte redação:
“Art. 4º – Além do subsídio mensal, o Prefeito e o Vice-prefeito receberão, no mês de dezembro de cada ano, um subsídio correspondente ao décimo terceiro salário e 1/3 de férias.
Art. 2.º - Esta Lei entrará em vigor na data de publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 1º de janeiro de 2014.

Gabinete do Prefeito Municipal de Toropi/RS, aos vinte e cinco dois dias do mês de novembro de 2014.

HELTON ADRIANO HAAS

Prefeito Municipal

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE